
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: MH/15011/2021  
Spisová značka: MH/13573/2024  
   
Vyřizuje: Ing. Anna Vachušková  
Telefon: 371 430 549  
E-mail: vachuskova@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 11.09.2024  
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán pro vydání 
jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) ZJES a místně příslušný správní 
orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád) na základě žádosti č. j. MH/13573/2024 ze dne 08.08.2024, kterou podal  
 
Jakub Salák, nar. 22.06.1989, Velenovy 46, 341 01 Horažďovice, kterého na základě plné moci 
zastupuje Ing. David Smejkal, Zemědělská 299, 330 11 Třemošná, IČO 14158205 (dále jen 
„žadatel“)  
 
pro záměr „Zastřešení hnojiště“ na pozemku p. č. st. 250 v k. ú. Velenovy (dále jen „záměr“)  
 
dle dokumentace pro stavební povolení, kterou zpracoval v únoru 2021 subjekt Josef Synáč, 
projektování a inženýrská činnost stavební, Masarykova 391, 339 01 Klatovy II, IČO 12485179, 
zodp. projektant Josef Synáč, ČKAI 0200598 
 
vydává v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Zastřešení hnojiště“ z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí je 
přípustný bez podmínek 
 
 

Odůvodnění 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 08.08.2024 pod č. j. 
MH/13573/2024 žádost Jakuba Saláka, nar. 22.06.1989, trvalý pobyt Velenovy 26 (zastoupeného 
na základě plné moci Ing. Davidem Smejkalem, Zemědělská 299, 330 11 Třemošná – Záluží) o 
vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen „JES) k záměru „Zastřešení Hnojiště“ na 
pozemku p. č. st, 250 v katastrálním území Velenovy. 
Žádost byla doložena plnou moci k zastupování žadatele, dokumentací pro stavební povolení 
v rozsahu průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva, snímek katastrální mapy, situace umístění. 
Dokumentaci vypracoval zodp. projektant Josef Synáč, ČKAI 0200598 v únoru 2021. 
Předmětem záměru je zastřešení části plochy, užívané pro ukládání hluboké podestýlky jako 
otevřené hnojiště. Objekt se nachází v bývalém zemědělském areálu. 



Č.j.:MH/15011/2021 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Plocha vznikla odstraněním části bývalého OMD. Zbylá plocha je užívaná jako krmiště. Zastřešení 
je navrženo krytinou LINDAP. 
Vzhledem k tomu, že žádost o vydání JES neobsahovala všechny náležitosti potřebné pro řádné 
posouzení (z hlediska vodního zákona) byl žadatel v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 ZJES dne 
16.08.2024 výzvou č. j. MH/13910/2024 vyzván k doplnění žádosti. 
Požadované podklady byly doloženy dne 02.09.2024 pod č. j. MH/14600/2024. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává JES. 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů  

▪ zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení dle vodního zákona (§ 17 odst. 
1 písm. a) a b) vodního zákona) 

▪ Vyjádření dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujících důvodů: 
Vodoprávní úřad (vyřizuje Ing. Lenka Křivancová, krivancova@muhorazdovice.cz, 
tel. 376 430 547) 

Záměr zasahuje do vodních útvarů: číslo hydrogeologického pořadí: 1-08-01-1080-0-00 - 
Velenovský potok; název a kód útvaru povrchových vod: Mlýnský potok od pramene po ústí do 
náhonu z Otavy, HVL_1220; název a kód útvaru podzemních vod: 6310 Krystalinikum v povodí H. 
Vltavy a Úhlavy; orientační určení polohy záměru (JTSK): X = 1114906, Y = 816319. Záměr se 
nachází v blízkosti bezejmenného vodního toku IDTV 10256715. Záměr se tak dotýká zájmů 
vodního zákona z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod, zachování jakosti povrchových 
a podzemních vod. 
K záměru je dle vodního zákona potřebný souhlas vodoprávního úřadu podle ust. § 17 odst. 1 písm. 
a) a b) vodního zákona, tj. ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta 
vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení 
ovlivní vodní poměry.  

Povodí Vltavy státní podnik, jako příslušný správce povodí a správce vodního toku IDVT 10256715 
vydalo k záměru dne 27.08.2024 pod zn. PVL-58755/2024/140 stanovisko, ve kterém sdělilo:   
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe. Plánem dílčího povodí Horní 
Vltavy dle ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona je uvedený záměr možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu útvaru 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. Toto hodnocení vychází 
z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
Z hlediska dalších zájmů daných vodním zákonem souhlasíme s uvedeným záměrem bez 
podmínek. 

Vodoprávní úřad dále uvádí, že při provádění staveb a jejich změn je stavebník povinen podle 
charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit stavbu zásobováním vodou a odváděním 
odpadních vod a zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických 



Č.j.:MH/15011/2021 
 

Strana 3 (celkem 3) 

srážek na tyto stavby (dále jen "srážková voda"), a to v hierarchii dle § 5 odst. 3 vodního zákona. 
V daném případě jsou tyto požadavky splněny.  V daném případě byly tyto požadavky vodního 
zákona splněny. Zastřešení hnojiště je navrhováno z důvodu zajištění/jímání dešťových 
nekontaminovaných vod z prostoru hnojiště. Dešťové vody budou jímány do retenční vsakovací 
jímky o objemu 1,2 m3. 

Z hlediska ustanovení § 23a odst. 1 písm. a) vodního zákona vodoprávní úřad na základě 
předložených dokladů, z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Horní Vltavy došel k závěru, že výše uvedený záměr je možný, protože lze 
předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu a potenciálu. 
 
Odpadové hospodářství (vyřizuje Ing. Anna Vachušková, vachuskova@muhorazdovice.cz, 
tel. 376 430 549) 
Příslušný orgán posoudil žádost a předložené podklady a vyhodnotil, že při dodržení platných 
právních předpisů na úseku odpadového hospodářství nebudou ohroženy zájmy chráněné zákonem 
o odpadech. 
Předložené podklady jsou zpracovány obecně v souhrnné technické zprávě, položka 1.1.9, je 
uveden seznam odpadů, vznik, kterých se předpokládá (jsou zařazeny dle Katalogu odpadů). Návrh 
nakládání se vzniklými odpady je uveden obecně. 
 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na 
žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Škoda 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
Rozdělovník 
Ing. David Smejkal, Zemědělská 299, 330 11 Třemošná 
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo (§ 10 odst. 1 ZJES) 
Nalžovské Hory, Nalžovské Hory 104, 341 01 Horažďovice 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů 


	závazné stanovisko
	podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“)
	Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. a) ZJES a místně příslušný správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zně...
	Jakub Salák, nar. 22.06.1989, Velenovy 46, 341 01 Horažďovice, kterého na základě plné moci zastupuje Ing. David Smejkal, Zemědělská 299, 330 11 Třemošná, IČO 14158205 (dále jen „žadatel“)
	pro záměr „Zastřešení hnojiště“ na pozemku p. č. st. 250 v k. ú. Velenovy (dále jen „záměr“)
	dle dokumentace pro stavební povolení, kterou zpracoval v únoru 2021 subjekt Josef Synáč, projektování a inženýrská činnost stavební, Masarykova 391, 339 01 Klatovy II, IČO 12485179, zodp. projektant Josef Synáč, ČKAI 0200598
	vydává v souladu s ustanovením § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES
	K záměru je dle vodního zákona potřebný souhlas vodoprávního úřadu podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) a b) vodního zákona, tj. ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedící...
	Povodí Vltavy státní podnik, jako příslušný správce povodí a správce vodního toku IDVT 10256715 vydalo k záměru dne 27.08.2024 pod zn. PVL-58755/2024/140 stanovisko, ve kterém sdělilo:

		2024-09-11T13:58:12+0000
	Not specified




